ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN ĐỘNG

 Số:          /UBND-KT

V/v tham gia ý kiến đối với dự

thảo Hồ sơ đề nghị xây dựng

Nghị quyết của Quốc hội về

phân cấp Chủ tịch Ủy ban nhân

dân cấp tỉnh phê duyệt kế hoạch

sử dụng đất cấp tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Động, ngày       tháng 5 năm 2024

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Sở Tài nguyên và Môi trường.

Thực hiện Công văn số 2270/UBND-KTN ngày 06/5/2024 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc nghiên cứu, tham gia ý kiến đối với dự thảo Hồ sơ đề nghị xây

dựng Nghị quyết của Quốc hội về phân cấp Chủ tịch UBND cấp tỉnh phê duyệt Kế

hoạch sử dụng đất cấp tỉnh; UBND huyện Sơn Động có ý kiến như sau:

Căn cứ quy định tại Điểm b, Khoản 2, Điều 45 Luật Đất đai được sửa tại

Điều 6, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 Luật có liên quan tới quy hoạch

quy định Thủ tướng Chính phủ phê duyệt kế hoạch sử dụng đất cấp tỉnh.

Hiện nay, đã sang năm thứ 4 của kỳ kế hoạch sử dụng đất 5 năm 2021-

2025 cấp tỉnh (mặc dù tỉnh Bắc Giang đã gửi  Bộ Tài nguyên và Môi trường từ

năm 2022 nhưng chưa thẩm định xong) làm ảnh hưởng rất lớn đến phát triển kinh

tế - xã hội, thu hút đầu tư của tỉnh nói chung và huyện Sơn Động nói riêng.

Theo quy định của pháp luật về quy hoạch, pháp luật về đất đai và tình

hình thực tế của địa phương, UBND huyện Sơn Động nhất trí đề nghị phân cấp

Chủ tịch UBND cấp tỉnh phê duyệt kế hoạch sử dụng đất 5 năm cấp tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- LĐVP, CVTH;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đức Thắng

		thangld_sondong@bacgiang.gov.vn
	2024-05-08T14:47:48+0700

		2024-05-08T15:05:53+0700

		2024-05-08T15:06:00+0700

		ubnd_sondong@bacgiang.gov.vn
	2024-05-08T15:06:17+0700